Inhalt:

Vorwort 9
Blasenentziindung 12
Bluthochdruck 16
Cholesterin 22
Depressionen 31
Diabetes mellitus 37
Fibromyalgie 42
Kryptopyrrolurie 44
Husten 50
Hautausschlag 54
Migrane 59
Rheuma/Arthrose 67
Vitamin D 72
Immunsystem 76
Allergien 79
Magen - Gibersauert oder untersauert 83
Schilddrise 90
Hamorrhoiden 96
Diagnoseverfahren 101

- Irisdiagnostik

- Urindiagnostik

- Stuhldiagnostik

- Speicheldiagnostik
- Blutdiagnostik

Bibliografische Informationen E ‘ H
http://d-nb.info/1116729008 digitalisiert durch I L
fB IOTHE



http://d-nb.info/1116729008

Behandlungsmoglichkeiten in der Naturheilkunde
- Baunscheidtieren

- Schropfen

- Blutegel

- Therapeutische Frauen-Massage

- Craniosacrale Therapie

- Vitalpilze

- Milchsadureinfusion

Histaminintoleranz

Galvanische Stréme

Saureliberschuss im Gewebe
Hormonelle Verhiitung und die Folgen
Zur Person

105

114
116
117
118
120



