

Inhalt:

Vorwort	9
Blasenentzündung	12
Bluthochdruck	16
Cholesterin	22
Depressionen	31
Diabetes mellitus	37
Fibromyalgie	42
Kryptopyrrolurie	44
Husten	50
Hautausschlag	54
Migräne	59
Rheuma/Arthrose	67
Vitamin D	72
Immunsystem	76
Allergien	79
Magen – übersäuert oder untersäuert	83
Schilddrüse	90
Hämorrhoiden	96
Diagnoseverfahren	101
– Irisdiagnostik	
– Urindiagnostik	
– Stuhldiagnostik	
– Speicheldiagnostik	
– Blutdiagnostik	

- Baunscheidtieren
- Schröpfen
- Blutegel
- Therapeutische Frauen-Massage
- Craniosacrale Therapie
- Vitalpilze
- Milchsäureinfusion

Histaminintoleranz	114
Galvanische Ströme	116
Säureüberschuss im Gewebe	117
Hormonelle Verhütung und die Folgen	118
Zur Person	120